Donum supernaturale creaturæ intellectuali gratis a Deo concessum intuitu meritorum Christi Domini, in ordine ad vitam æternam. (Montag., *de Grat.*, art. 2.)

<sup>3</sup> Donum gratiæ excedit omnem facultatem naturæ, cum nihil aliud sit quam quedam participatio divinæ naturæ, quæ excedit omnem aliam naturam; et ideo impossibile est quod aliqua creatura gratiam causet. Sic enim necesse est quod solus Deus deficiat communicando consortium divinæ naturæ per quandam similitudinis participationem, sicut impossibile est quod aliquid igniat, nisi solus ignis. (S. Thom., 1<sup>a</sup> 2<sup>a</sup>, q. cxii, art. 1.) Gratis quæ est accidens est quedam similitudo divinitatis participata in homine. (Id., p. III, q. ii, art. 10.) Assumptio quæ fit per gratiam adoptionis terminatur ad quandam participationem divinæ naturæ secundum assimilationem ad bonitatem illius, secundum illud II Pet., I; *Divinæ consortes naturæ*. (Id., *id.*, q. iii, art. 4.) Ex dictis hucusque, colliges ex S. Thoma aliisque post ipsum communiter theologicis, supernaturalitatem primario et essentialiter consistere, tum in excellentia supra ordinem, exigentiam, et vires activas, tum physicas tum intentionales cujuslibet naturæ tam creatæ quam creabilis; id est, quod supernaturale dicitur, a nulla natura creata produci, aut intuitione cognosci potest; tum in mifa Dei, ut in se est, communicatione, id est, in eximia quadam cum ipso Deo, qualis in se est spectato, conjunctione et unione; aut *realis et physica*, qualis est *hypostatica unio*; aut *intentionali proxima*, qualis est visio beatifica, aut *intentionali mediata*, et minus proxima, qualia sunt gratia sanctificans, virtutes theologice, aliaque hujusmodi dona, quæ ad assequendam ipsius Dei, sicut in se est, possessionem ex natura sua ordinantur, ac per se disponunt. (Montag., *de Grat.*, art. 2.)

*Which God bestows on us, that is, on men and angels, who, being the only intelligent creatures in existence, are alone capable of receiving Grace. Gratuitously, that is, without any personal merit on our part, and without any exigency of our nature.*

It follows hence that we cannot merit the first Grace: it is necessary that God should give it to us in His preventing goodness. The increase of Grace which we merit by our good works proceeds from the grace granted gratuitously to us in the first place, so that this increase can be called both a reward and a Grace: a reward, since it is procured by merit; a Grace, since this merit flows from Grace, which, in its principle, its root, its origin, is absolutely gratuitous.<sup>1</sup>